[image: на штампик]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ
ОФИЦИАЛЬНО:
ОФИЦИАЛЬНЫМ ОПУБЛИКОВАНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ЯВЛЯЕТСЯ ИХ ОПУБЛИКОВАНИЕ В ГАЗЕТЕ  «ВЕСТНИК ТАЁЖНОГО СТАТЬЯ 35 ПУНКТ 3 УСТАВА ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

	№ 04
22 января
  2025 года

[image: на штампик]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский  район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
20.01.2025  рег. номер ru 865061022025002

26 декабря 2024 года		                                                                       № 61

О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав городского поселения Таёжный, принятый решением Совета депутатов городского поселения Таёжный от 29.08.2008 года № 182 (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Статью 30 Устава признать утратившей силу;
1.2. В пункте 6 статьи 6 Устава слова «местного референдум обращается в избирательную комиссию,» заменить словами «местного референдума обращается в соответствующую избирательную комиссию,»;
1.3. В абзаце втором пункта 10 статьи 6 Устава слова «в избирательную комиссию поселения» заменить словами «в соответствующую избирательную комиссию»;
1.4. В пункте 1 статьи 7.1 Устава слова «муниципального образования» исключить.
2. Направить изменения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный 							  Л.Ю. Халилова
[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Таёжный						              А.Р. Аширов
Газета «Вестник Таежного» № 04 от 22.01.2025	Страница 2

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image1.jpeg